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TDC NET er igen i år med til at byde ind på bredbåndspuljeprojekter
TDC NET har været med i Bredbåndspuljen siden 2016, hvor vi har været partner 
i over 100 projekter og har bidraget til, at mere end 7000 adresser nu er koblet 
på fibernettet med fremtidssikrede bredbåndshastigheder. Vi har gennem årene 
oparbejdet en bred erfaring og har en god forståelse for, hvad der skaber et godt 
projekt med de bedste muligheder for at opnå støtte fra Statens Bredbåndspulje. 

Bredbåndspuljen er bygget op omkring en pointmodel, hvor puljens midler fordeles 
efter hvilke projekter, der har flest point. Pointgrænsen kendes ikke på forhånd, men 
projekterne kan selv gøre deres til, at de får en høj pointscore. 

Kom godt i gang med jeres projekt
Til at begynde med vil vi anbefale jer at læse Styrelsen for Dataforsyning og 
Infrastrukturs (SDFI)’s vejledning på deres hjemmeside, når den bliver offentliggjort:  
Ansøgningsprocessen i hovedtræk - sådan søger du (sdfi.dk)

Her kan I blandt andet se en kort beskrivelse af processen for ansøgning og finde alle 
de links til materiale, I skal bruge til ansøgningen.

I kan også kontakte de relevante medarbejdere hos SDFI, og få rådgivning og svar på 
spørgsmål, inden I søger Statens Bredbåndspulje.
 
Kriterier for tilskud
Da kriterierne for at få tilskud afgøres ud fra et pointsystem, vil vi anbefale jer 
at læse SDFI’s vejledning på hjemmesiden Kriterier for tilskud (sdfi.dk)

Vær opmærksom på følgende punkter for at få så høj en pointscore som muligt. 

I prioriteret rækkefølge:
1.  Sørg for at så mange som muligt i projektområdet siger ja til at være med i projektet 

og får fremtidssikret bredbånd ført ind i deres hus. Dette giver projektet en høj 
tilslutningsprocent, som udgør en 1/6 af den samlede pointscore. Vær opmærksomme 
på, at I kan skære jeres geografiske område til, så det indeholder færrest mulige 
adresser, der ikke vil være med i et projekt. 

2.  Få mange med i området – 20 adresser eller derover giver det maksimale antal point.

3.  Som udgangspunkt skal projektet finde en egenbetaling på 2000 kr. pr. adresse 
i gennemsnit. Det er punkt 1 og 2, der vægter højest og bør derfor være der, I som 
udganspunkt har fokus. Efterfølgende kan I undersøge muligheder for, om jeres 
kommune ønsker at give et økonomisk bidrag til projektet. Der er også mulighed 
for at søge om sponsorater til jeres projekt. Projektet kan også vælge at øge sin 
egenbetaling, hvis bredbånd betyder rigtig meget
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https://sdfi.dk/digital-infrastruktur/bredbaand/bredbaandspuljen/ansoegningsprocessen-i-hovedtraek-saadan-soeger-du
https://sdfi.dk/digital-infrastruktur/bredbaand/bredbaandspuljen/kriterier-for-tilskud-pointmodel


Annonceringsfasen
Når I er ved at have konturerne af et projekt, er det tid til at annoncere projektet via 
SDFI’s hjemmeside. Annoncér gerne så tidligt som I kan. Typisk vil der ske tilpasninger 
af projekterne undervejs, og I kan annoncere så mange projekter, I ønsker. Det projekt, 
man vælger at gå videre med, skal have været annonceret i tre uger. 

Vi hjælper meget gerne jeres projekt i annonceringsfasen. Bemærk at deadline for 
annoncering af et projekt er den 23. september 2024 klokken 12.00. 

Når et projekt er annonceret på SDFI’s liste, kontakter vi projektets kontaktperson. 
I er dog altid velkomne til at kontakte vores kundeservice for området i TDC NET, 
se kontaktinfo nedenfor. Bemærk, at projektet skal være på annonceringslisten, så vi 
har mulighed for at sætte os ind i projektet.

Beregning af projektet og det videre projektforløb
For at vi kan beregne projektet, beder vi jeres ildsjæl/kontaktperson om en adresseliste 
fra SDFI’s bredbåndskort, samt oplysninger om den samlede egenbetaling og eventuelt 
kommunalt tilskud. Derefter laver vi et tilbud på den version af projektet, som I vælger 
at gå videre med samt vender tilbage med gode råd til jer om, hvordan projektet 
eventuelt kan forbedres.

Kontaktinfo
Vi hjælper gerne med svar til, hvordan man kan forbedre sit projekt undervejs 
og generelle spørgsmål om bredbåndspuljen.

TDC NET Kundeservice: telefon 7015 1636
Vi sidder klar ved telefonerne mandag til fredag 10:00-15:00.

Valg af udbyder og indgåelse af partnerskabsaftale
Jeres projekt kan frit vælge mellem de internetudbydere, som har budt ind på jeres 
projekt. I skal være opmærksomme på, at der vil være forskellige aftaler, alt efter 
hvilken udbyder I vælger som partner til jeres projekt. Vi har udarbejdet en standard 
partnerskabsaftale, som underskrives af ildsjælen.

Hvorfor vælge TDC NET?
Vi synes, at I skal vælge TDC NET som partner til jeres bredbåndspuljeprojekt, fordi:

•  Vi har mange års erfaring med at levere Internet til hele Danmark, og fiber 
er en lynhurtig, sikker og stabil internetteknologi, der også vil kunne levere 
konkurrencedygtige forbindelser langt ud i fremtiden.

•  Vi etablerer fibernet til alle adresserne i projektet. Årligt ruller vi fiber ud  
til rigtig mange danske adresser. Vi benytter den nyeste og mest stabile 
teknologi og de dygtigste entreprenører på området, så I får en hurtig 
forbindelse med færrest mulige gener for jeres veje/grunde/huse.
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•  Der er ingen binding på, at I skal købe et abonnement. Vi håber selvfølgelig, 
at I vælger at gøre brug af jeres nye bredbåndstilslutning, men I er ikke 
forpligtigede til det. Der kommer heller ingen ekstraomkostninger udover den 
egenbetaling, I skyder i projektet.

•  Hvis I vælger at bestille et abonnement via TDC NETs fibernet, kan den enkelte 
husstand i projektet frit vælge at bestille abonnement hos 13 forskellige internet-
udbydere – og derved vælge den udbyder og de løsninger, der passer bedst til jer.

Ansøgning om puljer fra Statens Bredbåndspulje
Med partnerskabsaftalen i hånden kan I søge SDFI om midler fra Statens Bredbåndspulje 
(ansøgningsfrist d. 23. september 2024 klokken 12.00).

Typisk vil I midt december 2024 få besked om, hvorvidt jeres projekt har fået midlerne.

Hvis vi sammen skal lave et projekt, vil vi projektere det og etablere fibernettet i løbet 
af 2025. Vi vil kontakte jer i starten af 2025 om den videre proces. Vi garanterer jer en 
aktiv fiberforbindelse, I kan tage i brug inden udgangen af 2025, hvis I ønsker det.

Sådan foregår fibertilslutningen fra TDC NET Fiber
•   Tilslutning inkluderer gravning fra fibertilslutningspunktet i vejen til nærmeste 

husfacade og opsætning af fiberstik i boligen.

•   Fiberboksen placeres maks. tre meter fra det hul, som teknikeren har boret i muren. 
Sørg for, at der er plads til boksen.
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P O W E R E D  B Y  F A S T S P E E D



•   Fiberboksen placeres i et almindeligt beboelsesrum eller teknikrum, som er let 
tilgængeligt og frostfrit. Den må ikke placeres på loftet, i skunken, i vådrum 
eller bag reoler, radiatorer, hårde hvidevare og lignende.

Husk at aftale nærmere med entreprenøren, hvis der er noget, der skal tages
højde for udvendigt og indvendigt.

→←
Vej


